
Tel:		(081)	991348		E-mail:	naee14400n@istruzione.it								PEC:	naee14400n@pec.istruzione.it	
Sito	web:	https://www.1circolodidatticoischia.edu.it/	

 

 

DIREZIONE	DIDATTICA	STATALE	1°	CIRCOLO	
ISCHIA	

Scuola	dell’Infanzia	e	Scuola	Primaria	
	 	 	

Via	G.	Casciaro,	3	-	80077	ISCHIA	(Napoli)	
Codice	meccanografico:	NAEE14400N	

C.F.	83030050633	
 

 
M.I.U.R. 

 
 

 

Al	personale	
Albo-Sito	web-Atti	

	
Oggetto:	ASSUNZIONE	INCARICO	 D.S.	PER	LE	ATTIVITÀ	DI	DIREZIONE		
Avviso	Pubblico	n.	39	del	14.5.2021	Contrasto	alla	povertà	e	all’emergenza	educativa	2021	
Titolo	progetto:	“L’ISOLA	CHE	C’È”	-	CUP:	J39J21006350001	
	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
VISTO	 l’Avviso	pubblico	n.	39	del	14/05/2021	Contrasto	alla	povertà	e	all’emergenza	educativa;	
VISTO	 l’inoltro	 della	 candidatura	 da	 parte	 della	 D.D.	 1°	 Circolo	 di	 Ischia,	 prot.	 n.	 3699	 del	

24/05/2021;	
VISTA	 la	nota	M.I.	Prot.	14418	del	18.6.2021	di	Avviso	assegnazione	della	risorsa	finanziaria	art.	

3,	comma	1,	lettera	a)	del	D.M.	n.	48/2021	per	l’attuazione	delle	attività	inerenti	il	progetto	
“L’Isola	che	c’è”;	

VISTA	 la	graduatoria	definitiva	prot.	4543	del	22/06/2021;	
VISTA	 la	 ricevuta	 di	 protocollo	 di	 avvenuta	 accettazione	 del	 finanziamento	 prot.	 4543	 del	

22/06/2021;	
VISTE	 le	 delibere	 n.	 105	 del	 03/06/2021	 del	 Collegio	 Docenti	 e	 n.	 71	 del	08/07/2021del	

Consiglio	di	Circolo;	
VISTA	 l’assunzione	 in	 bilancio,	 prot.n.	 4801	 del	 09/07/2021,	 delle	 risorse	 assegnate	 a	 questa	

Istituzione	Scolastica;	
VISTO	 il	Regolamento	di	Contabilità	D.I.	n.	129/2018;	
VISTO	 il	 Programma	Annuale	 per	 l’esercizio	 finanziario	 2021	 approvato	 con	 delibera	n.	 49	del	

25/01/2021;	
VISTA	 la	nomina	del	Dirigente	scolastico	come	RUP	prot.	4937	del	23/07/2021;	
VISTO	 il	 nulla	 osta	 dell’USR	 Campania,	 rilasciato	 con	 nota	 28225	 del	 24/07/2021,	 con	 cui	 si	

autorizzano	 i	 Dirigenti	 scolastici	 a	 svolgere	 incarichi	 aggiuntivi	 nell’ambito	 degli	 Avvisi	
pubblici	a)	D.L.	22	marzo	2021,	n.	41	(art.		31,	comma		6);	b)	D.M.	2		marzo	2021,	n.	48	(ex	
L.	440/1997);	c)	Programma	operativo	nazionale	(PON	2014-20)	“Per	la	scuola”	presso	la	
propria	scuola	di	titolarità	e/o	di	reggenza;		

TUTTO	CIO'	VISTO	E	RILEVATO,	parte	integrante	del	presente	atto;	

DETERMINA	
di	 conferire	 a	 sé	 stesso	 la	Direzione	 del	 progetto:	 “Contrasto	 alla	 povertà	 e	 all’emergenza	 educativa	
2021	Titolo	progetto:	“L’ISOLA	CHE	C’È”	-	Avviso	pubblico	n.	39	del	14/05/2021	

CUP:	J39J21006350001.	





Tel:		(081)	991348		E-mail:	naee14400n@istruzione.it								PEC:	naee14400n@pec.istruzione.it	
Sito	web:	https://www.1circolodidatticoischia.edu.it/	

 

Con	le	seguenti	funzioni:	

• Individuare	e	incaricare,	le	risorse	umane	da	coinvolgere	nel	Progetto;	
• Nominare	le	figure	necessarie	alla	realizzazione	del	Progetto;	
• Convocare	e	partecipare	alle	riunioni,	che	verranno	documentate	tramite	appositi	verbali	o	
relazioni;	

• Verificare	l’andamento	delle	attività	progettuali	per	garantire	l’efficacia	del	processo	formativo;	
• Orientare	le	attività	degli	operatori	impegnati	nel	progetto;	
• Assicurare	i	vari	adempimenti	didattici,	finanziari	e	amministrativi	richiesti.	

	

La	durata	dell’incarico	è	pari	alla	durata	complessiva	di	espletamento	del	progetto	medesimo.	

Il	n.	delle	ore	di	impegno	è	quantificato	in	ore		25,	la	retribuzione	è	di	euro	33,18	all’ora	L.S.	(Totale	euro	
829,50	L.S.).	

Le	prestazioni	da	effettuarsi	al	di	fuori	dell'orario	di	servizio,	saranno	documentate	tramite	time-sheet	
e	 imputate	 alla	 lettera	 c)	 liquidazione	 compensi	 accessori	 al	 personale	 scolastico	 coinvolto	 nella	
realizzazione	delle	 iniziative	DM	48	 art.	 3,	 c.	 1,	 lett.	 a.,	 come	previsto	nell’articolazione	dei	 costi	 del	
Progetto.	

Il	Dirigente	Scolastico	
dott.ssa	Giuseppina	Blenx	

Documento	firmato	digitalmente,	ai	sensi	del	CAD	–		
Codice	dell'Amministrazione	digitale	e	norme	ad	esso	connesse	

da	GIUSEPPINA	BLENX	
Ischia,	02/08/2021	
	
	


		2021-10-31T19:17:32+0100
	BLENX GIUSEPPINA




